Министерство образования и наукиХабаровского края
Краевое государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

«ХАБАРОВСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»
(КГА ПОУХТК)

ПРИКАЗ

16.06.2025 №36-ОД
г. Хабаровск

О внесении изменений в Правила приема граждан в краевое
государственное — автономное — профессиональное — образовательное
учреждение «Хабаровский технологический колледж» на обучение по
основным программам профессионального обучения инвалидов и лиц с
ограниченными возможностями здоровья на 2025/2026 учебный год,
утвержденные приказом КГА ПОУ ХТК № 06-ОД от 25.02.2025
(Приложение№

В целях приведения локальных нормативных актов — краевого
государственного автономного — профессионального — образовательного
учреждения «Хабаровский технологический колледж» (далее — Колледж),
в соответствие с действующим законодательством, обеспечения качественной
организации и проведения приемной кампании Колледжа, в соответствии
с приказомминистерстваобразованияинаукиХабаровского края«Овнесении
изменений в отдельные приказы министерства образования и науки
Хабаровского края» от 11.06.2025 № 18,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в «Правила приема граждан в краевое

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
«Хабаровский технологический колледж — на обучение по основным
программам профессионального обучения инвалидов и лиц с ограниченными
возможностями здоровья» на 2025/2026 учебный год», утвержденные
приказомот 25.02.2025№06-ОД (далее — Правила),изложивпункт 1.3 Правил
в следующей редакции:

«Образовательная деятельность КГА ПОУ ХТК осуществляется на
основании лицензии: регистрационный номер№Л035-01286-27/00238214 от 27
августа 2015, срок действия — бессрочно и свидетельства о государственной
аккредитации: регистрационный номер № 4007-01286 — 27/01143899 срок
действия — бессрочно (выписка из реестра лицензий

-Л№-1035-01286-27- .

00238214 выписка из государственной информационной
системы о государственной аккредитации

Прием в КГА ПОУ ХТК для обучения по основным программам
профессионального обучения инвалидов илиц с ограниченными возможностями
здоровья (далее — лица с ОВЗ) за счет бюджетных ассигнований краевого

бюджета осуществляется по личным заявлениям. К обучению по основным
программам профессионального обучения инвалидов и лиц с ограниченными
возможностямиздоровья допускаются:

— инвалиды — имеющие и не имеющие основного общего или среднего
общего и обучавшимся по адаптированным — основным
общеобразовательным программам;

— лица с ОВЗ — не имеющие основного общего или среднего общего
образования и обучавшимся по адаптированным основным
общеобразовательным программам.

Прием в КГА ПОУХТК инвалидов илиц с ОВЗ по основным программам
профессионального обучения осуществляется на очную форму обучения по
заявлениям:

- инвалидов, имеющих и не имеющих основное общее или среднее общее
образование и обучавшимся по адаптированным основным
общеобразовательным программам;

- лиц с ОВЗ, не имеющих основного общего или среднего общего
образования и обучавшимся по адаптированным основным
общеобразовательным программам;

- родителей (законных представителей) детей-инвалидов, имеющих и не
имеющих основное общее или среднее общее образование и обучавшимся по
адаптированным основным — общеобразовательным — программам, или
несовершеннолетних лиц с ОВЗ, не имеющих основного общего или среднего
общего образования обучавшимся по адаптированным — основным
общеобразовательным — программам — (далее — — родители — (законные
представители) поступающих)».

2. Лаборанту МолокоедовойО.В.разместитьприказнаофициальном
сайте Колледжа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя директора по учебной работеВоронежскуюИ.Н.

Директор не Л.В. Менякова

ПанькинаА.А.

		cert@khtk27.ru
	2025-06-18T14:42:45+1000
	Сизоненко Оксана Леонидовна